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Kultursektorn har fram till den 31.3.2026 använt 22,5 % av de beviljade anslagen.  
 
Kulturverksamhet  
Kulturtjänsternas personal har under årets första kvartal planerat och förberett 
vårens och sommarens evenemang och utställningar. Därutöver har personalen 
deltagit i arbetet med att ta fram stadens strategi.  
 
I februari hyrdes barnutställningen Piilossa från stiftelsen för barn- och 
ungdomskonst i Hyvinge till stadshusgalleriet. Utställningen lämpade sig väl för 
familjens yngsta, och särskilt under vinterlovet var antalet besökare glädjande 
stort. I Hangö ordnas sällan utställningar riktade till barn och unga, och 
motsvarande satsningar vore ett bra sätt att öka utbudet av barnkultur.  
 
I mars delades 2025 års kulturpriser ut. Kulturpriset tilldelades två 
aktörer: Hurja Hangö rf samt Lappohjan kylä- ja omakotiyhdistys. Hangö Balett- 
och Motionsskolas dansföreställning Alice i Underlandet belönades med 
utmärkelsen Årets unga kulturaktör.  
 
Hangö litteraturdagar ordnades för femte gången den 28–29 mars. Under de två 
dagarna bjöds publiken återigen på ett brett urval av inhemska författare.  
 
På lördagen uppträdde Hangö Manskör, Margareta Gripenberg, Hannu Himanen, 
Kerstin Lindström, Katriina Järvinen, Johanna Holmström, Raija Oranen samt 
Charlotte Åberg-Holm.  
 
På söndagen medverkade Terävät kynät, Pekka Barck, Stefan Randström och Kaj 
Lind, Virpi Hämeen-Anttila, Mikael Crawford, Juha Itkonen samt Monika 
Fagerholm.  
 
Olympians vänner ordnade på lördagen en filmvisning av Underbara kvinnor vid 
vattnet och Hangö Teaterträff arrangerade på söndagen ett samtal om 
dramaturgi.  
 
Utställningar i stadshusets galleri  
7–27.1 Club con Color: Contrast  
2–28.2 Piilossa  
11.3–7.4 Hangö Fotoklubb: Bildberättelser  
  
Utställning i konstgalleriet  
18.2–10.3 Hangö Bildkonstnärer: Ljus  
 
Biblioteksverksamhet 
 
Personal  
Sofia Törnqvist började sitt ordinariearbete som specialbiblioteksfunktionär den 
1.1.2026. Hon introducerades till stadens och bibliotekets organisation.  
I januari valdes Kielo Hämäläinen som sommararbetare för att vikariera för 
biblioteksfunktionärerna för tiden 1.6 – 31.8 . 



I februari valdes två 15 – 17-åriga till sommararbetare. Båda sommararbetarnas 
kontrakt är tre veckor långa. Personalavdelningen sköter om deras 
lönekostnader.  
  
En Prao-elev arbetade på biblioteket under vecka fyra.  
  
Tillstånds- och tillsynsverkets svenska avdelnings överinspektör Lena Sundström 
besökte biblioteket den 28.1. Hon bekantade sig med biblioteket, samt med dess 
verksamhet och personal.  
  
Ett kontrakt för arbetsprövning, mellan den 16.3 – 19.4, slöts med en 
arbetsprövare.  
   
Öppettider 
I februari inleddes det ett försök var öppettiderna på huvudbiblioteket ändrades 
så, att från måndag till onsdag öppnas biblioteket redan kl. 10 (kl. 11 förut), men 
så att första timmen är så kallad självbetjäningstid till kunderna, var de kan 
använda biblioteket självständigt. Under självbetjäningstiden finns det inte 
personal vid kundbetjäningsdisken. Meröppettiderna förändrades inte. Försöket 
ändrades till permanent från och med 1.3.2026.  
  
Biblioteket var stängt mellan den 23 – 24.3 på grund av bibliotekssystemets 
versionsbyte.  
  
Evenemang och handledning  
Enters digihandledning på huvudbiblioteket och i Lappvik 13.1 – 21.5.2026.  
 Läskattens besök på våren 4.2 – 29.4.  
 Bokcirkeln sammanträdde tre gånger under februari och mars. 
  
Shared Reading -lästillfällen med Agneta Möller-Salmela, finsk- och 
svenskspråkiga grupper: 19.1 och 20.1, 24.2 och 25.2 samt 25.3 och 26.3.  
  
Skolelevers vinterlovsvecka 

• Ons 18.2 kl. 10.30-11.30 Drakar och slott, medryckande berättelser för 
barn i upplevelserummet, biblioteket, ålder 6-10 år. Det bjuds på saft och 
kex.  

• To 19.2 klo 10.30-11.30 Linnat ja lohikäärmeet, kiehtovat tarinat lapsille 
elämyshuoneessa, kirjastossa, ikä 6-10 v. Mehua ja keksiä tarjolla.  

• Pingis från to-lö under bibliotekets öppethållningstider.  
• Man fick spela Playstation 4 och 5-spel under hela veckan.  
• Dansteatern Raatikko hade en uppvisning av barn numret 

”Minkä värinen on tänään Tarina robotista, joka seikkailee värien ja tunte
iden maailmassa.?” på lördagen den 21.2.2026.   

  
Karin Collins författarbesök var den 10.3.  
  
Litteraturdagarna ordnades mellan den 28-29.3.2026  
  
Galleriets renovering 
 Galleriets renovering gjordes i januari och förverkligades från 
investeringsbudgeten. Golvet och mellanväggarna förnyades. Det anskaffades 
några nya möbler och belysningen förbättrades genom att skaffa några nya 
spotlights. 
 
Museiverksamhet 



Början av året har varit lugnt, men bra. Vi har haft 554 besökare av vilka 75 varit 
under 18-åringar. Under vinterlovet hade vi pyssel och där deltog ca 20 personer. 
 
Intendent Linda Svennblad for på föräldraledighet 9.2 och Liisa Saarinen började 
som hennes vikarie 24.2. 
 
HAM är ansvarsmuseum för konst i Nyland och Hanna Nikander som ansvarar för 
det regionala ansvarsarbetet var och bekantade sig med Hangö museums och 
stadens konstsamlingar. Museichefen och amanuensen var till HAM:s 
samlingsmagasin i Vanda och fick tips hur Hangös konstsamlingar kan bevaras på 
bästa sätt. 
 
Intendenten deltog i Museiförbundets utbildning om att känna igen museets 
kärnberättelse. Museichefen, amanuensen och museidejouren deltog i följande 
utbildning hur museibesökare kan uppleva berättelsen. Serviceansvarige deltog i 
Museiförbundets kurs om Museibutikernas framtid. 
 
Till kontors- och pausrummet införskaffades skärmar så att de som arbetar där 
får göra sitt arbete i lugn och ro. Till pedagogiska utrymmet införskaffades 
möbler. 
 
 
Medborgarverksamhet  
Under vårterminen har institutet haft 62 kurser och 11 kurser har inhiberats 
p.g.a. lågt deltagarantal eller enligt lärarens eget önskemål. I januari höll Sara 
Nöjd en föreläsning ”upptäck kraften i maten” där 22 kursister deltog (kursavgift 
20€). Också danskurserna som t.ex. bugg hade bra med kursister (22 deltagare), 
var lyckade. Cirkuskursen, som MBI ordnade tillsammans med Hurja Piruetti, 
hade sammanlagt 30 deltagare vilket är helt ok. MBI:s kansli har inlett 
planeringen av inkommande läsår, samt Konstkarusellen som ordnas i början juni. 
 

Förslag 
Kulturnämnden antecknar ärendet för kännedom. 

  
Beslut 

  
 

Tilläggsuppgifter Kulturdirektör Jennika Friman, 040 139 1070 
 Bibliotekschef Milla Kuronen, 040 135 9382 
 Museichef Laura Lotta Andersson, 040 135 9224 
 Rektor Lena Sommer, 040 137 3936 
 


